平成２６年１０月１５日

会 員 各 位

石川県中小企業青年中央会

青年中央会・大人の遠足企画

『片町商店街振興組合青年部と行く金沢の再発見!!』 開催について（ご案内）

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より、本会運営につきまして種々ご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、会員相互の交流と金沢の良さを改めて知るため、標記遠足を下記の通り開催すること

になりました。

皆さん、子供の頃や学生の頃は、徒歩や自転車で、街中を移動し、遊んだり買い物を楽しんだと思い

ます。大人になって、車での行動が多くなり、金沢の街を歩くことがめっきり少なくなっていませんか？

たまに街中に来ても、夜飲んで帰るだけではないでしょうか？今回は、新幹線開業を前に、昼の金沢の

街を再発見すること、県外のお客様に通常の観光スポットとは異なる金沢の魅力を伝えられるようになるこ

と、を目的に「大人の遠足」を開催致します。

単にマップを片手に歩くだけでは、コースを巡ることが目的になり、単調になりがちです。そこで、

今回は皆さんに各スポットの歴史や由来についてしっかり把握して頂くために、“まいどさん”（観光ボラ

ンティアガイド）に同行して頂き、説明を聞きながら歩きます。また、片町商店街振興組合青年部様もご参

加頂けますので、飲食店や街のおもしろ情報などを道中聞かせて頂けると思いますので、楽しい散策にな

ることは必至です。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、各青年部会のご参加を頂きますようご案内申

し上げます。なお、準備の都合上、別紙申込用紙により郵送、ＦＡＸ又は e-mailにて、1１月

１０日（月）までにお申込み頂きますようよろしくお願い申し上げます。
敬具

※申込様式のファイルをご希望の方は、お手数ですが下記より入手して下さい。

石川県中央会ＨＰトップページ → ＷＨＡＴ‘Ｓ ＮＥＷ の項目→ 青年中央会 欄 から

ダウンロードをお願いします。

記

１．開催日時  平成２６年１１月１６日（日）

 １０：００～１３：００頃  金沢中心部散策

１３：００～１４：００頃  しいのき迎賓館

カフェ＆ブラッスリー ポール・ボキューズにて昼食

＊昼食後散会となります。

２．開催場所  「金沢市街」・・・香林坊、竪町、片町、広坂界隈

         ※集合場所は、スターバックス 香林坊１０９店前

３．参加会費  無料です
 ＜担 当＞

石川県中小企業青年中央会 事務局

(石川県中小企業団体中央会工業支援課内)

〒920-8203金沢市鞍月２－２０

TEL：076(267)7711 FAX：076(267)7720

URL：http://www.icnet.or.jp

e-mail：seichu@icnet.or.jp